
UCHWAŁA NR XCV/819/2023 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie do spółki Gminy Góra Kalwaria pod firmą 
Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Górze Kalwarii wkładu pieniężnego na pokrycie nowotworzonych udziałów 
w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2023 poz. 40 i 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr LXXXVII/760/2023 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 
4 stycznia 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie do spółki Gminy Góra 
Kalwaria pod firmą Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Górze Kalwarii wkładu pieniężnego na pokrycie 
nowotworzonych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki. 

§ 2. Wyraża się zgodę na wniesienie do spółki Gminy Góra Kalwaria pod firmą Zakład 
Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Górze 
Kalwarii wkładu pieniężnego w wysokości 21.819.100 zł (słownie: dwadzieścia jeden 
milionów osiemset dziewiętnaście tysięcy sto złotych) na pokrycie 436.382 (słownie: 
czterystu trzydziestu sześciu tysięcy trzystu osiemdziesięciu dwóch) nowotworzonych 
udziałów o wartości 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) każdy w podwyższonym kapitale 
zakładowym Spółki w latach 2023-2037. 

§ 3. Pokrycie przez Gminę Góra Kalwaria udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym Spółki, o których mowa w § 1, nastąpi z budżetu Gminy w następujący sposób: 
a) w 2023 roku - 11.171.700 zł, 
b) w 2024 roku - 971.350 zł, 
c) w 2025 roku - 938.900 zł, 
d) w 2026 roku - 906.450 zł, 
e) w 2027 roku - 874.050 zł, 
f) w 2028 roku - 841.600 zł, 
g) w 2029 roku - 809.200 zł, 
h) w 2030 roku - 776.750 zł, 
i) w 2031 roku - 744.300 zł, 
j) w 2032 roku - 711.900 zł, 
k) w 2033 roku - 679.450 zł, 
l) w 2034 roku - 647.000 zł, 
m) w 2035 roku - 614.550 zł, 
n) w 2036 roku - 582.150 zł, 
o) w 2037 roku - 549.750 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2949BD6B-062C-4F57-BB79-A085488EABE0. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Aleksandra Fedynicz - Komosa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2949BD6B-062C-4F57-BB79-A085488EABE0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Gmina Góra Kalwaria jest jedynym udziałowcem Zakładu Usług Komunalnych sp. z o. o. 

z siedzibą w Górze Kalwarii, której celem jest realizacja zapisów art. 7 ust. 1 pkt 3, ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, tj. zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w 

zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych oraz  zaopatrzenia w energię cieplną. Gmina Góra Kalwaria obejmie 

wszystkie udziały w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki. Takie dokapitalizowanie 

przeznaczone zostanie na dalszy rozwój Spółki w zakresie dokończenia realizacji projektu 

współfinansowanego z budżetu Unii Europejskiej.  W roku 2023 środki zostaną przekazane do 

Spółki w terminie umożliwiającym zapłatę zobowiązania na rzecz wykonawcy, natomiast 

dokapitalizowanie w latach kolejnych (od 2024 do 2037) stanowi zabezpieczenie na rzecz pożyczki 

do zaciągnięcia w NFOŚiGW, która zostanie również przeznaczona na dokończenie realizacji w/w 

projektu współfinansowanego z budżetu Unii Europejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2949BD6B-062C-4F57-BB79-A085488EABE0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c
	Paragraf 3 Litera d
	Paragraf 3 Litera e
	Paragraf 3 Litera f
	Paragraf 3 Litera g
	Paragraf 3 Litera h
	Paragraf 3 Litera i
	Paragraf 3 Litera j
	Paragraf 3 Litera k
	Paragraf 3 Litera l
	Paragraf 3 Litera m
	Paragraf 3 Litera n
	Paragraf 3 Litera o

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



